31Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.139

<#ABC#147815#31#176490>

EXTRATO DE DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 001/2019

PROCESSO N°: 201917604003333
OBJETO: contratação da Associação Goiana de Supermercados -
AGOS, responsável exclusiva para promoção da 18ª Convenção e
Feira de Negócios para Supermercados e Panificadoras, ocorrendo
nos dias 23 a 25 de setembro de 2019, no Centro de Convenções
de Goiânia, na cidade de Goiânia-Go, visando a participação desta
Secretaria e demais parceiros/cooperados no retrocitado evento.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Indústria, Comércio e
Serviços
CONTRATADA: Associação Goiana de Supermercados - AGOS,
CNPJ nº 02.360.212/0001-05.
VALOR TOTAL: O valor da contratação é de R$ 200.000,00
(duzentos mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, I, da Lei n º 8.666/93.
RATIFICADO POR: WILDER PEDRO DE MORAIS, Secretário de
Estado de Indústria, Comércio e Serviços, em 17 de setembro de 2019.
<#ABC#147815#31#176490/>

Protocolo 147815
<#ABC#147622#31#176258>

EXTRATO DA  2ª APOSTILA AO CONTRATO Nº 17/2018,
CELEBRADO ENTRE O ESTADO DE GOIÁS E A AGÊNCIA DE

FOMENTO DE GOIÁS S/A - GOIÁSFOMENTO.
PROCESSO Nº: 201800059000062
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: 2ª APOSTILA AO CONTRATO Nº
17/2018
OBJETO: Em virtude da alteração da estrutura administrativa
efetuada pelo Art. 1º c/c alínea “u” do inciso I do Anexo I da Lei
Estadual nº 20.417/2019, a Secretaria intermediária que figura
como parte contratante no Contrato nº 17/2018 passa a ser a
“SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS”, CNPJ/MF (32.731.791/0001-16).
Parágrafo Primeiro - A alteração ora promovida fundamenta-se na
orientação exarada no Item 6 da http://www.pge.go.gov.br/files/
Notatecnica12019.pdf.
Parágrafo Segundo - O preâmbulo do contrato passa a vigorar
com a seguinte redação:”... com a interveniência da SECRETARIA
DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 32.731.791/0001-16, com sede administra-
tiva situada na Rua 82, nº 400, Palácio Pedro Ludovico Teixeira,
5º andar, Setor Sul, em Goiânia - GO, ora representada por seu
titular o Sr. WILDER PEDRO DE MORAIS, brasileiro, divorciado,
portador do RG nº 1750368 2ª Via, inscrito no CPF/MF sob o nº
454.345.811-72, doravante denominada CONTRATANTE;”
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições não
modificadas por este instrumento.
Vigência: Esta Apostila entra em vigor na data de sua assinatura,
16/09/2019.
<#ABC#147622#31#176258/>

Protocolo 147622
<#ABC#147675#31#176318>

EXTRATO DE TERMO DE DESCENTRALIZAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

PROCESSO Nº: 201917604000282
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: 19/2019 - SIC
OBJETO: Constitui objeto do presente termo a descentralização
de crédito orçamentário da Secretaria de Estado de Indústria,
Comércio e Serviços - SIC em favor da Secretaria de Desenvolvi-
mento e Inovação SEDI, para a execução compartilhada do Contrato
nº 042/2017, com fundamento na http://www.pge.go.gov.br/files/
Notatecnica12019.pdf da Procuradoria Geral do Estado - PGE.
VALOR: R$ 8.004,24 (oito mil, quatro reais e vinte e quatro centavos).
CONTRATANTE/TITULAR: ESTADO DE GOIÁS por intermédio
da SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E
INOVAÇÃO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 21.652.711/0001-10.
CONTRATADA: EMPRESA TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA,
inscrita no CNPJ, sob o nº 00.604.122/0001-97.
VIGÊNCIA: O presente TDO retroage os seus efeitos a 1º de abril
de 2019 até 21 de maio de 2019. Legislação Vigente: Lei 8.666/93 e
suas alterações e Decreto nº 9.418/2019.
<#ABC#147675#31#176318/>

Protocolo 147675

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 32c5080a